
 

図書館 10 月のご利用について 

（9月 30 日更新） 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご利用は、書籍の貸出と返却に限定させていた

だきます。 

新聞・雑誌等を閲覧していただくことはできませんので、ご了承をお願い申しあげます。 

また、他の来館者との調整のため、ご入館をお待ちいただくこともあり得ますが、ご協力を

お願い申しあげます。 

 

１．10 月の開館日時 

   月曜日・水曜日・金曜日 

9:00～12:00 と 13:00～16:00 

   

２．ご利用方法 

（１）次のＵＲＬで蔵書検索を行ってください。 

 https://sonposoken-library.opac.jp/opac/Advanced_search 

 この「資料検索」画面の一番下の「資料区分」のチェックは、「蔵書」のみにつけて

ください。（「定期刊行物」と「学会総目録」のチェックを解除してください。） 

 

（２）「貸出不可」「貸出中」の表示がない書籍について、上記１の開館日時にお電話で貸出

のご予約のうえ、ご来館をお願いいたします。 

ご予約電話番号：03-3255-5513 

   ご予約の際には、利用者カードの番号をお伝えください。 

また、ご来館の際には、利用者カードをご提示ください。 

 

３．休止 

・図書の閲覧 

・新聞・雑誌の閲覧 

・検索用端末、コピー機、閲覧席の利用 

 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解、ご協力を賜りたく、お願い申しあげます。  

11 月以降の開館については、10 月下旬に改めてお知らせいたします。 

 

公益財団法人 損害保険事業総合研究所 附属図書館 


